КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЁЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«23» декабря 2021 г.		     с. Вознесенка       				 № 39

О внесении изменений в Решение Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 14.04.2021 № 5 «О реализации инициативных проектов на территории, части территории муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета, Вознесенский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решении Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 14.04.2021 № 5 «О реализации инициативных проектов на территории, части территории муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края» :
1.1. Подпункты 2.1., 2.2. приложения № 1 изложить в следующей редакции: «2.1. Инициаторами инициативного проекта (далее – инициаторы проекта) вправе выступать:
1) инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Вознесенского сельсовета, староста сельского населенного пункта;
2) органы территориального общественного самоуправления.
2.2. Предлагаемый к реализации инициативный проект должен быть ориентирован на решение конкретной проблемы в рамках вопросов местного значения в пределах территории (части территории) Вознесенского сельсовета и содержать следующие сведения:
1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей Вознесенского сельсовета или его части;
2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;
3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта;
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;
5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;
6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;
7) указание на объем средств местного бюджета в случае необходимости использования этих средств в реализации инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;
8) гарантийное письмо инициатора проекта, подтверждающее обязательства по финансовому обеспечению инициативного проекта;
9) гарантийное письмо индивидуального предпринимателя, юридического или физического лица, выразивших желание принять участие в софинансировании инициативного проекта, подтверждающее обязательства по финансовому обеспечению проекта (при наличии);
10) указание на территорию Вознесенского сельсовета или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект, определенную инициаторами проекта в соответствии с Порядком определения части территории Вознесенского сельсовета, на которой могут реализовываться инициативные проекты, утвержденным решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края;
11) протокол собрания (конференции) граждан по вопросу о поддержке и выдвижении инициативного проекта жителями Вознесенского сельсовета;
12) фотоматериалы о текущем состоянии объекта, на котором планируется проведение работ в рамках инициативного проекта;
13) сопроводительное письмо за подписью представителя инициативной группы с описью представленных документов;
14) указание на способ информирования администрацией поселения инициаторов проекта о рассмотрении инициативного проекта.».
1.2. Подпункт 4.4. приложения № 1 изложить в следующей редакции: «4.4. В случае, если в администрацию поселения внесено несколько инициативных проектов, в том числе с постановкой аналогичных по содержанию приоритетных проблем, то администрация поселения организует проведение конкурсного отбора в Порядке проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории Вознесенского сельсовета, утвержденном решением Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края, и информирует об этом инициаторов проектов.».
1.3. Подпункт 1.4. приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«1.4. С заявлением об определении территории, части территории, на которой может реализовываться инициативный проект, вправе обратиться инициаторы проекта:
1) инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Вознесенского сельсовета, староста сельского населенного пункта;
2) органы территориального общественного самоуправления.».
1.4. В подпункте 2 пункта 1 решения исключить слова «территории,».
1.5. В наименовании приложения № 2 решения, в пункте 1.1. приложения № 2 к решению исключить слова «территории или».
1.6. Подпункт 1.3. приложения № 2 изложить в следующей редакции: «1.3. Территория, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается постановлением администрации Вознесенского сельсовета.».
1.7. Подпункты 2, 3 пункта 2.5. приложения № 2 изложить в следующей редакции: 2) граждане, входящие в инициативную группу, не проживают на территории, границы которой предлагают установить для инициативного проекта, если инициатором проекта является инициативная группа граждан;
	3) границы запрашиваемой территории выходят за пределы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, если инициатором проекта являются органы территориального общественного самоуправления;».
1.8. Дополнить пункт 2.5. приложения № 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) в границы запрашиваемой территории входят жилые дома, не относящиеся к товариществу собственников жилья, которое является инициатором проекта.».
1.9. Подпункт 1.3. приложения № 4 изложить в следующей редакции: «1.3. Конкурсная комиссия формируется администрацией Вознесенского сельсовета (далее по тексту администрация поселения). В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и иные члены комиссии. В состав комиссии должны входить независимые эксперты (депутаты Вознесенского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края, представители общественных объединений, других организаций, иные лица).».
1.10. По тексту решения слова «муниципальное образование Вознесенский сельсовет» в соответствующем падеже заменить словами «Вознесенский сельсовет» в соответствующем падеже.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

	Председатель Вознесенского
сельского Совета депутатов
Д.В. Козлов ___________________
	Глава
Вознесенского сельсовета
Т.П. Шмаль _____________________